
Protokół Nr 2/2018 

z przebiegu  Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu 

z dnia 13 grudnia 2018 roku 

 

Rozpoczęcie posiedzenia Komisji godzina: 9,00 

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. 

Nr 1 do protokołu – (pełen skład) 

Goście uczestniczący w posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiąca zał. 

Nr 2 do protokołu. 

Zawiadomienie na posiedzenie Komisji – stanowi zał. Nr 3 do protokołu.  

Ad 1. Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu1  

Pani Sylwestra Wawrzyniak. Po powitaniu wszystkich przybyłych na posiedzenie osób, 

stwierdziła na podstawie listy obecności kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych 

decyzji.  

Ad 2. Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono. Wobec powyższego Komisja 

przystąpiła do realizacji następującego porządku: 

   

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Zgłaszanie wniosków do zmiany porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego  

w sprawie wystąpienia Powiatu Wałbrzyskiego ze stowarzyszenia Lokalna Organizacja 

Turystyczna Aglomeracja Wałbrzyska z siedzibą w Wałbrzychu.  

5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego  

w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok. 

6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego  

w sprawie  zmiany uchwały Nr XXXII/80/2017 rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 

grudnia 2017 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy finansowej Powiatu 

Wałbrzyskiego na lata 2018-2028. 

7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego  

w sprawie przyjęcia strategii rozwoju społeczno – gospodarczego południowej  

i zachodniej części Dolnego Śląska , zwanej „Strategią Rozwoju Sudety 2030”.  

8. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego  

w sprawie uchylenia uchwały Nr XI/68/2015 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 

października 2015 roku w sprawie wspólnej obsługi finansowo – księgowej jednostek 

prowadzonych przez powiat Wałbrzyski.  

9. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego  

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/19/2018 z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie 

określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki PFRON w 2018 roku.   

10. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego  

w sprawie wspólnej realizacji z Gminą Boguszów – Gorce, zadania pod nazwą „Budowa 

obwodnicy Gorc obejmującej odcinek drogi powiatowej Nr 3366D oraz łącznik do drogi 

wojewódzkiej Nr 367”. 

                                                           
1
 Ilekroć w protokole znajdzie się zapis „Przewodnicząca Komisji” będzie to oznaczało, że wypowiedzi udzieliła 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu.  



11. Omówienie dokumentów z zakresu projektu uchwały budżetowej na 2019 rok Powiatu 

Wałbrzyskiego: 

a) Omówienie i zaopiniowanie autopoprawki do projektu  uchwały budżetowej na 2019 

rok.  

b) Przedstawienie opinii RIO o  projekcie  uchwały budżetowej na 2019 rok.  

c) Przedstawienie opinii RIO o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej  Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2019-2018  

d) Przedstawienie opinii RIO w  sprawie możliwości sfinansowania deficytu Powiatu 

Wałbrzyskiego przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2019 rok.  

12. Opracowanie planu pracy Komisji na I półrocze 2019 roku 

13. Sprawy bieżące.  

 

Ad 3. 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że protokół z I posiedzenia 

Komisji był udostępniony  na repozytorium oraz w Biurze Rady. Do dnia posiedzenia Komisji nikt 

nie zgłosił uwag w związku z tym protokół został przyjęty.  

  

Ad 4. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wystąpienia Powiatu Wałbrzyskiego ze 

stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna Aglomeracja Wałbrzyska z siedzibą w 

Wałbrzychu był częściowo omówiony na poprzednim posiedzeniu Komisji. W związku z licznymi 

wątpliwościami członkowie Komisji zawnioskowali o zaproszenie Prezes LOT Panią Annę 

Żabską, która przybyła na posiedzenie. Przewodnicząca Komisji oddała jej głos. 
 

Anna Żabska Prezes Lokalnej Organizacji Turystycznej na początku spotkania omówiła 

działania, które organizacja podejmowała w ostatnich 12 miesiącach. Jak podkreśliła LOT to 

stowarzyszenie gmin i podmiotów gospodarczych z terenu aglomeracji wałbrzyskiej, którego 

zadaniem jest promocja miejsc atrakcyjnych turystycznie i  wspieranie rynku turystycznego w 

tym regionie. Organizacja to 24 członków. W 2018 roku przedstawiciele LOT AW reprezentowali 

region na międzynarodowych targach turystycznych w Brnie,  Pradze czy Katowicach oraz na 

targach turystycznych regionalnych we Wrocławiu, Pszczynie, Świdnicy oraz Wałbrzychu. Przed 

każdym wyjazdem na takie targi składane są zapytania do wszystkich członków, kto chciałby 

wziąć w nich udział (wszystkie te działania zostały zwizualizowane – przez pokaz slajdów). Aby 

usprawnić przepływ informacji miedzy organizacją, a członkami LOT powołany został w tym roku 

tzw. zespół grupy roboczej. Pani Prezes wspomniała również, że w 2018 roku zostały złożone 

dwa nowe projekty. Jednym z nich jest projekt Polsko – Czeski, dzięki któremu pozyskano 

600 000 zł.  

Pani Prezes podkreśliła jak ważnym jest dla tej organizacji udział i zaangażowanie wszystkich jej 

członków, a składka 8 000 zł rocznie dla powiatu nie jest – zdaniem Prezes  - zbyt wygórowana 

jak na tak  szerokie spektrum możliwości działań promocyjnych. 

Dyskusja:  

Radny Kamil Orpel odnosząc się do uzasadnienia omawianej uchwały w sprawie wystąpienia z 

LOT, skierował do Pani Prezes kilka pytań: 

1. Czy prawdą jest, że Powiat Wałbrzyski jest zupełnie pomijany w ważnych projektach i nie 

ma on żadnego wpływu na podejmowane decyzje, ponieważ jego przedstawiciel nie 

zasiada w zarządzie LOT.  



2. Czy prawdą jest, że LOT skupia się na promowaniu Aglomeracji Wałbrzyskiej w ulotkach 

pomijając zupełnie Powiat Wałbrzyski.  

3. Jak należy rozumieć stwierdzenie, że w ulotkach promocyjnych nie ma żadnej atrakcji 

turystycznej, której właścicielem jest Powiat Wałbrzyski.  

Radny skierował również pytania do Pana Mirosława Potapowicza Członka Zarządu „ile w roku 

2018 powiat zorganizował targów turystycznych, konferencji, ile przygotowano i za jaką kwotę 

materiałów promocyjnych oraz w ilu projektach unijnych powiat wziął udział i czy pozyskał dzięki 

nim środki na promocję.” Te informacje pozwolą, zdaniem radnego, na realne porównanie tego 

co zostało zrobione przez LOT (dla powiatu wałbrzyskiego) z tym  czego dokonał w tej samej 

materii powiat.  

Pani Anna Żabska Prezes LOT odnosząc się do pytania nawiązującego do składu osobowego 

Zarządu stowarzyszenia wymieniła jego skład. Wspomniała również, że nic nie stoi na 

przeszkodzie, aby przedstawiciel powiatu zasiadał  w takim zarządzie. Jednak jak zaznaczyła 

wszystkie ważne decyzje zapadają podczas grupy roboczej, a zarząd pełni jedynie funkcje 

administracyjne. Pani Prezes wspomniała również, że każda ulotka, czy album promocyjny jest 

przesyłany do członków celem wniesienia uwag. Przy ostatnim projekcie powiat przesłał swoje 

uwagi już po terminie. Każdy postulat, czy propozycje członków  muszą mieć odzwierciedlenie w 

budżecie.   

Radny Jarosław Buzarewicz zapytał panią Prezes, co powiat wałbrzyski straci, kiedy wystąpi z 

LOT oraz czy przedstawiciele powiatu brali udział w prowadzonych przez  LOT inicjatywach 

(targach, konferencjach). 

Zapytał również członków Zarządu Powiatu jaką mają kontrofertę w tym zakresie. Jak wyglądają 

propozycje promocji powiatu na najbliższe lata.  

Pani Anna Żabska Prezes LOT wyjaśniła, że mimo wysyłanych zaproszeń, Powiat Wałbrzyski 

nigdy nie włączył się w żadną inicjatywę organizowaną przez LOT. W chwili rezygnacji z 

członkostwa w LOT Powiat Wałbrzyski pozbawia się udziału w środkach, które pozyskaliśmy 

między innymi z projektu współpracy Polsko – Czeskiej w wysokości 600 000 zł na dwa lata oraz 

1 000 000 zł z ostatniego projektu, który będzie realizowany przez najbliższe cztery lata.  

Sylwestra Wawrzyniak Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że nie sposób zrozumieć, że w 

głównej ulotce, mapie promującej atrakcje  regionu zabrakło Gminy Czarny Bór, mimo, że powiat 

płaci składkę za promocje wszystkich gmin.   

Pani Anna Żabska Prezes LOT wyjaśniła, że promocja powiatu, to przede wszystkim promocja 

walorów turystycznych tego regionu takich jak: wycieczki czy trasy rowerowe.  Promowanie i 

wskazywanie poszczególnych zabytków oraz ich typowania i zgłaszania do programów 

promocyjnych LOT to zadanie gmin lub instytucji, które są członkami tej organizacji.  

Radna Ewa Dorosz skierowała zapytanie do Zarządu, prosząc o wyjaśnienie, czy 

przedstawiciele Powiatu Wałbrzyskiego biorą czynny udział w grupach roboczych w celu 

szukania atrakcyjnych pomysłów pozwalających wypromować walory turystyczne Ziemi 

Wałbrzyskiej. Radna dokonana negatywnej oceny promocji powiatu przez ostatnie cztery lata.  

Radna pozwoliła sonie również podsumować przedstawioną przez Panią prezes informację, co 

do baraku zaangażowania się przedstawicieli powiatu w LOT.  

Radny Kamil Orpel ponowił pytanie, które zadał na poprzednim posiedzeniu komisji, a na które 

nie uzyskał odpowiedzi, na jakiego typu działania zostaną przeznaczone środki ujęte w budżecie 

powiatu na 2018r w dziale promocja. Podkreślił, że nie widzi powodów do wystąpienia z 



organizacji, która pomaga rozwijać i wspiera różnego rodzaju inicjatywy z zakresu promocji. 

Członkostwo w tej organizacji jest naszym obowiązkiem w stosunku do pozostałych gmin 

powiatu, których nie stać na własną promocję, a co za tym idzie na składkę.  

Krzysztof Kwiatkowski Starosta Wałbrzyski podkreślił, że nie chodzi tu o wysokość składki, a  

o zasadę równego traktowania wszystkich członków. Za przykład podał wydany w ostatnim 

okresie czasu informator turystyczny, na mapie, którego nie istnieją ani Gmina Boguszów Gorce 

ani Czarny Bór. Nie ma tam również zaznaczonych głównych atrakcji – sztolni. Odnosząc się do 

pracy tej organizacji podkreślił, że promocja tego regionu powinna być skierowana do miast nad 

polskim morzem, ponieważ ludzie z tego regionu są spragnienie takich wspaniałych widoków i 

zabytków kultury, których w naszym regionie nie brakuje.  Pan Starosta wielokrotnie podkreślał, 

że pomysłów na wypromowanie tego regionu jest sporo i nie brakuje tu miejsc wyjątkowych 

takich jak „kamyki” w Głuszycy, „Żelazna Lipa” na Podlesiu. Starosta wyjaśnił również, że 

wychodząc z LOT Zarząd złoży propozycje wstąpienia do DOT (Dolnośląskiej Organizacji 

Turystycznej), którego składka będzie wynosiła 4 400 zł.   

Marek Masiuk Członek Zarządu wspomniał, że dyskusja ta, pozwala radnym na bardzo 

dokładne spojrzenie, czym zajmuje się organizacja LOT oraz, co zyskują poszczególne gminy, 

które czynnie uczestniczą w tej organizacji. To nad czym należy popracować to zaangażowanie 

ze strony powiatu.  

Pani Anna Żabska Prezes LOT odnosząc się do zarzutu nieumieszczenia na mapie  

przygotowanej przez LOT dwóch gmin, które nie są jego członkami, wyjaśniła, że mapka ta była 

przygotowana przez cały zespół roboczy. A po zakończeniu wszystkie projekty były wielokrotnie 

przesyłane do akceptacji urzędu, jednak nikt ze starostwa nie zajął stanowiska w tej sprawie. Na 

koniec podkreśliła, że organizacja ta jest otwarta na współpracę a głos każdego z członków ma 

taką samą ważność. Zaapelowała, aby mało istotne spory nie zakłóciły wartości nadrzędnej jakie 

stwarzają nam nowe projekty, a wraz z nimi nowe perspektywy dla gmin Powiatu Wałbrzyskiego.  

Aneta Błaszkiewicz Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty  odnosząc 

się do dyskusji o możliwości wystąpienia z LOT podkreśliła, że ani Zarząd ani nikt z 

pracowników merytorycznych nie krytykował istnienia i działalności LOT. To co według pani 

naczelnik stanowi kwestię sporną to fakt, że bytność powiatu w tej organizacji kłuci się i powiela 

z działalnością jaką w LOT realizują nasze gminy, podmioty gospodarcze albo jednostki 

podległe gminom. Zaznaczyła również, że nie można promować czegoś, co już zostało 

wypromowane przez gminy. Gminy same dla siebie opracowują i przygotowują materiały 

promocyjne. Dla powiatu ważna jest nie tylko promocja zabytków, ale również gospodarstw 

agroturystycznych, hoteli, pensjonatów i restauracji. LOT powinien pomagać gminom w 

pozyskiwaniu środków zewnętrznych z Ministerstwa Kultury, Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

Zdaniem pani naczelnik obecna działalność LOT została „rozdrobniona” na działania związane z 

produkcją ulotek i spotów reklamowych. Konkludując swoją wypowiedź podkreśliła, że dla 

powiatu bardziej zasadnym byłaby przynależność do Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej.   

Pani Anna Żabska Prezes LOT wracając do zadań tej organizacji zapewniła, że zarówno 

powiatowi jak tej organizacji zależy na jak najszerszej promocji regionu. Nie ma lepszego 

rozwiązania jak skonsolidowanie wspólnych pomysłów i wysiłków w celu osiągnięcia jak 

najwyższych efektów promocyjnych.  

Radny Leonard Górski podkreślił, że sam pomysł  wyjścia z  LOT jest nieporozumieniem a, 

powiat powinien bardziej zastanowić się nad zmianą swojego przedstawiciela w tej organizacji w 

celu zwiększenia aktywności i możliwości promocyjnych. 



Radny Łukasz Kazek zwrócił, uwagę na bardzo ważny aspekt, na bogactwo naszego regionu w 

niezwykłe i ciekawe obiekty, których promocja nie jest możliwa z uwagi na fakt, że należą do 

instytucji niezależnych od gminy czy powiatu, a są to między innymi „mumia ministra, który 

wymyślił maturę” (teren kościoła w Walimiu). Wspomniał również, podając konkretne przykłady, 

że warto iść na współpracę z Czechami bo ich „myślenie” i działanie ma zasięg globalny. W 

obecnych czasach tylko szerokoformatowe spojrzenie pozwoli na osiągnięcie najwyższych 

celów.  

Mirosław Potapowicz Członek Zarządu przypomniał członkom Komisji historię członkostwa 

Powiatu Wałbrzyskiego w LOT i z przekonaniem wskazał argumenty, idące w kierunku 

wystąpienia z tej organizacji i wstąpienia do Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej. Przy tej 

okazji zaapelował do „opozycji”, aby wytypowała jednego z członków, który wraz z Nim 

(Mirosławem Potapowiczem) reprezentowałby powiat  i brał czynny udział z spotkaniach DOT.  

 

Więcej uwag i pytań nie zgłoszono. Przewodnicząca Komisji przystąpiła do  procedury 

głosowania opinii do  projektu uchwały w sprawie wystąpienia Powiatu Wałbrzyskiego ze 

stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna Aglomeracja Wałbrzyska z siedzibą w 

Wałbrzychu. W wyniku głosowania 5  za, 8 przeciw 0 wstrzymujących się  (na sali 

obecnych 13 radnych) Komisja nie wydała pozytywnej opinii do omawianego projektu 

uchwały.  

Przerwa od godziny 11.20 do godziny 11.30 

 

Ad 5. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok omówiła 

Pani Joanna Błażuk Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego na podstawie przygotowanego 

projektu stanowiącego  załącznik Nr 5 do protokołu w którym proponuje się zwiększenie budżetu 

o 4 000 zł z tytułu darowizny otrzymanej od Wałbrzyskich Zakładów Koksowniczych dla Zespołu 

Szkół w Szczawnie – Zdroju z jednoczesnym zwiększeniem planu finansowego tej jednostki, 

która będzie jednocześnie dokonywała zakupu sprzętu do laboratorium chemicznego. Stronę 

dochodową budżetu na 2018 rok zwiększa się o kwotę 14 183 zł z przeznaczeniem na projekt 

unijny pn. odnawialne źródła energii. Kolejne zwiększenia po stronie dochodów to kwota 16 509 

zł, która zostanie przekazana do dwóch jednostek PUP i PCPR, które realizują te zadania. 

Pozostałe zmiany dotyczą aktualizacji załącznika wydatków majątkowych zwiększając wkład w 

projekcie unijnym a wiąże się to z aneksowaniem umowy z inżynierem kontraktu na rok 2019.  

Uwag nie zgłoszono. 

Salę opuścili radni Kamil Orpel i Łukasz Kazek.  

W wyniku głosowania 11 za, 0 przeciw 0 wstrzymujących się  (na sali obecnych 11 

radnych) Komisja pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.  

 

Ad 6.  

Projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały Nr XXXII/80/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z 

dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Wałbrzyskiego na lata 2018-2028 omówiła pani Joanna  Błażuk Skarbnik Powiatu 

Wałbrzyskiego. Jak podkreśliła projekt ten jest kontynuacją poprzedniej uchwały w sprawie 

zmian w budżecie oraz aktualizacją dochodów i wydatków budżetowych oraz aktualizacją 

wykazów przedsięwzięć, które będą realizowane w roku bieżącym.    

Na salę wrócił radny Łukasz Kazek  



Uwag nie zgłoszono  

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do  procedury głosowania opinii do  projektu uchwały w 

sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/80/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2017 

roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2018-

2028. W wyniku głosowania 12 za, 0 przeciw 0 wstrzymujących się  (na sali obecnych 12 

radnych) Komisja pozytywnie  zaopiniowała  omawiany projekt uchwały.  

 

Ad 7 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia strategii rozwoju społeczno – gospodarczego południowej i 

zachodniej części Dolnego Śląska, zwanej „Strategią Rozwoju Sudety 2030” przedstawił 

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski. Jak podkreślił w swojej wypowiedzi Strategia 

Rozwoju Sudety 2030 została opracowana i zatwierdzona przez wszystkie samorządy 

Województwa Dolnośląskiego. Jak zauważył, brak równomiernego rozwoju tego regionu jest 

krzywdzący. Unia Europejska powinna zwrócić uwagę na to, że jesteśmy ścianą zachodnią i z 

uwagi na to nasz region wymaga  wsparcia.  

Uwag nie zgłoszono  

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do  procedury głosowania opinii do  projektu uchwały w 

sprawie przyjęcia strategii rozwoju społeczno – gospodarczego południowej i zachodniej części 

Dolnego Śląska, zwanej „Strategią Rozwoju Sudety 2030”  W wyniku głosowania 12 za, 0 

przeciw 0 wstrzymujących się  (na sali obecnych 12 radnych) Komisja pozytywnie  

zaopiniowała  omawiany projekt uchwały.  

 

Ad 8 

Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XI/68/2015 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 

28 października 2015 roku w sprawie wspólnej obsługi finansowo – księgowej jednostek 

prowadzonych przez Powiat Wałbrzyski omówiła Pani Teresa  Tworek Główny Księgowy.  

Jak wyjaśniła od 1 stycznia 2016 roku Powiat zapewniał wspólną obsługę finansowo- księgową 

jednostek. Trzy lata doświadczeń pozwoliły na ocenę wskazującą, że nie była to współpraca 

doskonała.  Znalazło to odbicie w uwagach kierowników jednostek zgłaszanych do Zarządu 

Powiatu. W odczuciu kierowników jednostek, została odebrana im samodzielność                               

w podejmowaniu decyzji oraz powstały utrudnienia w podejmowaniu decyzji ze względu na brak 

w jednostce (na miejscu) głównego księgowego. To właśnie odległość jednostek od siedziby 

urzędu jest jednym z głównych powodów niezadowolenia, ponieważ wymaga to często 

dostarczania pilnych (ze względu na krótkie terminy płatności)  dokumentów do Starostwa 

Powiatowego w Wałbrzychu.  

Dyskusja: 

Radny Leonard Górski zapytał o ile wprowadzane zmiany zwiększą koszty utrzymania 

placówek.  

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że reorganizacja, która nastąpiła w 

2016 roku, miała na celu konsolidacje tych usług.  W chwili obecnej Zarząd proponuje, aby jedna 

księgowa obsługiwała dwie jednostki. Powiat nie poniesie żadnych dodatkowych kosztów w 

związku z tą zmianą.  

Radny Jarosław Buzarewicz poddał pod rozwagę i ponowne przemyślenie tego kroku, gdyż 

jak pokazuje doświadczenie większość jednostek w Polsce idzie w kierunku centralizacji tych 

zadań. W obecnej dobie informatyzacji nie ma problemu z działaniami finansowymi, które oparte 



są na bazie informatycznej, internetowej czyli na tzw. e-urzędzie, a korzystając z podpisu 

elektronicznego w ciągu chwili można podejmować i zatwierdzać ważne decyzje finansowe.  W 

2018 roku centralna obsługa kosztowała urząd 260 000 zł. Zapytał, czy jest możliwość 

oszacowania kosztów tej reorganizacji na 2019 roku.  

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski potwierdził, że jest to możliwe. Jednak 

przygotowując się do tej zmiany urząd przeanalizował wszystkie aspekty, a przede wszystkim 

sugestie dyrektorów jednostek, którym została odebrana samodzielność w podejmowaniu 

decyzji i a z tym utrudnienia w podejmowaniu decyzji. 

 Więcej uwag nie zgłoszono  

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do  procedury głosowania opinii do  projektu uchwały w 

sprawie uchylenia uchwały Nr XI/68/2015 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 października 

2015 roku w sprawie wspólnej obsługi finansowo – księgowej jednostek prowadzonych przez 

Powiat Wałbrzyski. W wyniku głosowania 12 za, 0 przeciw 0 wstrzymujących się  (na sali 

obecnych 12 radnych) Komisja pozytywnie  zaopiniowała  omawiany projekt uchwały.  

 

Ad 9 . 

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/19/2018 z 

dnia 27 marca 2018 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki 

PFRON w 2018 roku omówiła Pani Magdalena Kołodziejczyk pracownik PCPR. Jak podkreśliła 

projekt ten podyktowany jest kilkoma zdarzeniami. PCPR otrzymało zwrot kosztów za 

nieuczestniczenie w turnusach rehabilitacyjnych osób, które zostały na nie skierowane. Drugie 

zdarzenie to zwrot środków za likwidację barier architektonicznych, ponieważ  osoby, które 

zostały zakwalifikowane zrezygnowały w tego dofinansowania. Stąd propozycja przeniesienia 

zsumowanej kwoty 17 081 zł, na przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, na które ciągle 

brakuje pieniędzy. Jak zapewniła Pani kierownik środki te zostaną wykorzystane, co do złotówki.  

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do  procedury głosowania opinii do  projektu uchwały w 

sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/19/2018 z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie określenia 

zadań powiatu, na które przeznaczone są środki PFRON w 2018 roku. W wyniku głosowania 

12 za, 0 przeciw 0 wstrzymujących się  (na sali obecnych 12 radnych) Komisja pozytywnie  

zaopiniowała  omawiany projekt uchwały.  

 

Ad 10.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji z Gminą Boguszów 

– Gorce, zadania pod nazwą „Budowa obwodnicy Gorc obejmującej odcinek drogi powiatowej 

Nr 3366D oraz łącznik do drogi wojewódzkiej Nr 367” omówił Starosta Wałbrzyski Krzysztof 

Kwiatkowski. Jak wyjaśnił jest to uchwała intencyjna, a powiat zamierza podjąć starania o 

pozyskanie środków zewnętrznych i przeprowadzenie realizacji dokończenia budowy obwodnicy 

Boguszowa – Gorc, która jak wspomniał w obecnej sytuacji jest konieczna, aby odciążyć ruch 

kołowy, która przebiega przez Gorce.  

Dyskusja: 

Radny Leonard Górski podkreślił, że dla mieszkańców Boguszowa – Gorc ta deklaracja jest 

niezwykle ważna i bardzo za nią dziękuje.  



Radny Jarosław Buzarewicz również podkreślił, że  jest to ważna i strategiczna  dla 

mieszkańców inwestycja. Uznał jednak, że aby podjąć tak ważną decyzje, radni powinni mieć 

więcej informacji, między innymi jak ma być budowana ta droga, jak przedstawiają się koszty 

szacunkowe tego zadania, jakie dokumenty w sprawie budowy tej obwodnicy zostały już 

wykonane oraz co najważniejsze dla powiatu jaki będzie podział partycypacji w tej inwestycji. 

Zwrócił się do Starosty o poprawienie uzasadnienia do tego projektu do sesji z wpisaniem jak 

będzie wyglądała wstępna koncepcja.  

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że ta koncepcja istnieje na razie w 

„naszych głowach” a wstępna deklaracja Rady spowoduje, że Zarząd będzie mógł wpisać 

wstępne koszty do budżetu powiatu (od 300 000 do 350 000 zł) i prowadzić rozmowy ze stroną 

rządową. W połowie stycznia oczekujemy wizyty Ministra Przedsiębiorczości i Technologii. 

Zarząd Powiatu zamierza zaprosić również  Premiera Jarosława Gowina oraz Marszałka Sejmu 

w celu pokazania w jakim kierunku realizuje swoją inwestycję województwo a  jakie są 

propozycje powiatu na rozwiązanie tego problemu tj. przesunięcie ronda i wykonanie włączenia 

naszej drogi. Chcielibyśmy przedstawić również  własną koncepcję obwodnicy Boguszowa – 

Gorc.   

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do  procedury głosowania opinii do  projektu uchwały w 

sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/19/2018 z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie określenia 

zadań powiatu, na które przeznaczone są środki PFRON w 2018 roku. W wyniku głosowania 

11 za, 0 przeciw 1 wstrzymujący się  (na sali obecnych 12 radnych) Komisja pozytywnie  

zaopiniowała  omawiany projekt uchwały.  

 

Ad 11.   

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski omówił poniższe dokumenty z zakresu projektu 

uchwały budżetowej na 2019 rok Powiatu Wałbrzyskiego: 

a) autopoprawka do projektu  uchwały budżetowej na 2019 rok. Jak wspomniał 

autopoprawka ta jest wynikiem braku dokumentu jakim jest plan zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru Nowe Siodło na terenie którego znajduje się Dom 

Dziecka Catharina. Zapis w uchwale budżetowej dotyczy tylko zmiany nazwy zadania 

na „przebudowa Domu Dziecka „Catharina” w Nowym Siodle. Oznacza to, że w 

styczniu ogłoszony zostanie przetarg i będzie można przystąpić do prac. Po ich 

zakończeniu będzie można przystąpić do podziału budynku na 5 lokali 

samodzielnych.  

Głosowanie opinii do autopoprawki: 11 za 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (11 osób 

na Sali) 

b) Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski omówił również drugą propozycję 

zmiany do uchwały budżetowej na 2019 rok Powiatu Wałbrzyskiego w zakresie 

wpisania zadania „platforma e – usług Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu.” Ta 

zmiana będzie dotyczyła również WPF. Niewykorzystana kwota w wysokości 417 000 

zł wkładu własnego w tym zadaniu z automatu przechodzi na rok przyszły. Z Unii 

Europejskie na to zadanie powiat otrzyma   2 363 680 zł.  

Głosowanie opinii do autopoprawki: 11 za 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (11 osób 

na Sali) 



c) Opinia RIO o  projekcie  uchwały budżetowej na 2019 rok – pozytywna bez uwag i 

bez wskazówek.  

d) Opinia RIO o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej  Powiatu 

Wałbrzyskiego na lata 2019-2018 - pozytywna bez uwag i bez wskazówek.  

e) Opinia RIO w  sprawie możliwości sfinansowania deficytu Powiatu Wałbrzyskiego 

przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2019 rok - pozytywna bez uwag 

i bez wskazówek.  

Ad 12. Opracowanie planu pracy Komisji na I półrocze 2019 roku 

 

L.p. Miesiąc Tematyka posiedzenia 

1.  Styczeń  

1. Zatwierdzenie sprawozdania z działalności Komisji za 2018 rok 

2. Opiniowanie merytorycznych projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące 

2.  Luty   

1. Informacja z przeprowadzonych kontroli finansowych w 2018 roku - 

omówienie występujących nieprawidłowości i zaleceń pokontrolnych.   

2. Opiniowanie merytorycznych projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

3.  Marzec  

1. Omówienie inwestycji przyjętych w budżecie powiatu na 2019 rok z 

uwzględnieniem informacji o pozyskanych środkach zewnętrznych na 

ich realizację.  

2. Opiniowanie merytorycznych projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące.  

4.  Kwiecień   

1. Informacja nt. ilości zadań i rodzaju inwestycji, które realizuje Powiat 

Wałbrzyski w 2019 roku we współpracy z gminami wchodzącymi w 

jego skład – działania zrealizowane od stycznia do marca oraz 

planowane do końca 2019 roku.  

2. Opiniowanie merytorycznych projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące.  

5.  Maj  

1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie raportu o stanie  powiatu za 2018 rok.  

2. Sprawozdanie finansowe powiatu wałbrzyskiego za 2018 rok wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2018 rok.  

3. Opiniowanie merytorycznych projektów uchwał; 

4. Sprawy bieżące. 

6.  Czerwiec   

1. Ocena przebiegu akcji zimowej 2018/2019. 

2. Przygotowanie  planu pracy na II półrocze 2019r. 

3. Opiniowanie merytorycznych projektów uchwał; 

4. Sprawy bieżące. 

 

Komisja Budżetu przyjęła przez głosowanie 11 za, 0 przeciw 0 wstrzymujący się  (na sali 

obecnych 11 radnych) powyższy projekt planu pracy na I półrocze 2019 roku.  

 



Ad 13. Sprawy bieżące.  

Przewodnicząca odczytała pismo Starosty Wałbrzyskiego w którym to zwraca się do rady o 

wytypowanie dwóch przedstawicieli do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.  

Pan Starosta zgłosił Pana Jarosława Buzarewicza. Radny wyraził zgodę. Kolejny wytypowany 

kandydat to Pan Łukasz Kazek. Radny wyraził zgodę. Wobec powyższego Członkowie Komisji 

jednomyślnie poparli te kandydatury.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Sylwestra 

Wawrzyniak zamknęła drugie posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Na tym protokół 

zakończono.   

Komisja zakończyła posiedzenie o godzinie 13,00 
 

Protokół sporządziła:  

 Violetta Muszyńska      

 Główny Specjalista 

 

  Przewodnicząca Komisji 

Budżetu i Rozwoju Powiatu 

       /-/ 

  Sylwestra Wawrzyniak 

 

 

 

Załącznik: Nagranie CD z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu stanowi zał. do protokołu.  

 

 

 

 


